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  Tiedätkö tämän työpaikan pelisäännöistä ja kuinka ne tehdään  ?  
-  Miksi työyhteisön ilmapiiriä kannattaa kehittää ?  
-  Mikä ovat pelisäännöt ?  
-  Miksi työyhteisössä tarvitaan pelisääntöjä ?  

Työyhteisöä voidaan tarkastella sekä asioiden hoitamisen ja konkreettisen tekemisen kautta tai sitten vuo-
rovaikutuksen ja suhdetaitojen näkökulmasta. Edellisestä puhutaan usein ”kovina” asioina ja jälkimmäi-
sestä ”pehmeinä” asioina. Tähän määrittelyyn liittyy helposti arvovaraus, jonka mukaan suhdeasiat olisi-
vat jotenkin toissijaisia organisaation onnistumisen ja suorituskyvyn kannalta. Työn ja työn tekemisen ta-
pojen muuttuessa nykyistä vauhtia entiset ”pehmeät asiat” ovat nyt ”todella kova sana” ja jopa edellytys 
sille, että työyhteisö pystyy selviämään uusista haasteista ja jatkuvan muutoksen vaatimuksessa. 

Yhteisten pelisääntöjen avulla voidaan ehkäistä työyhteisön jäsenten keskinäisiä konflikteja ja edistää 
työniloa. Pelisäännöt voidaan omaksua sellaisenaan osaksi minkä tahansa organisaation toimintaa tai nii-
den pohjalta voidaan työyhteisössä räätälöidä juuri omaan työyhteisöön sopiva versio. Ajatuksen kanssa 
laaditut ja yhteisesti sovitut pelisäännöt ovat luonteva ja tehokas tapa parantaa työyhteisön ilmapiiriä ja 
edistää työntekijöiden henkistä hyvinvointia. Kirjan lukuisat harjoitukset konkretisoivat, mitä jokaisella 
pelisäännöllä tarkoitetaan. Näin periaatteet eivät jää yleiseksi hymistelyksi, vaan tulevat luontevaksi 
osaksi työyhteisön arkea.  

Kehitettäessä työpaikan ilmapiiriä voidaan käyttää apuna ratkaisukeskeistä lähestymistapaa. Siinä käänne-
tään esiin nousseet ongelmat vastaaviksi tavoitteiksi. Tällainen työtapa edistää jo sinällään toiveikkuutta 
ja yhteistyöhalukkuutta. Painopiste on voimavaroissa ja tapahtuneessa edistyksessä, kun yhteisten keskus-
telujen ja ideoiden avulla etsitään toimivia vaihtoehtoja. 

Tiedätkö tämän syväjohtamisesta ?  
 -  Mitkä ovat johtamiskäyttäytymisen kulmakivet ?  
- Minkälaisia ovat toiminnan taitavuuden osa-alueet ?  
 - Mitkä ovat erinomaisen johtamiskäyttäytymisen tärkeimmät piirteet ?  

Syväjohtaminen tuntuu aluksi käsitteenä uudelta ja oudolta, missä ihmisten johtaminen ja syvällinen op-
piminen on yhdistetty. Se tarkoittaa, että asiat ymmärretään, mielletään ja sitoudutaan, mutta samalla 
kasvetaan myös ihmisenä. Asioihin paneudutaan syvällisesti ja prosessi on elinikäinen jatkumo. 

Syväjohtamisen onnistumisen ratkaisevana edellytyksenä on johtamiskäyttäytyminen. Järjestelmässä on 
neljä kulmakiveä. Ensimmäinen niistä on luottamuksen rakentaminen, oman esimerkin, vastuun kantami-
sen, oikeudenmukaisuuden, rehellisyyden ja tasapuolisuuden perustalle rakentuva kokonaisuus. Tarvitta-
essa syväjohtaja kykenee asettamaan muitten edun oman etunsa edelle. Sotilasjohtamisessa taas korostuu 
rauhallisuus ja kylmäpäisyys kriittisissä tilanteissa.  

Toinen kulmakivi on inspiroiva tapa motivoida. Se on vaativaa, samalla myös kannustavaa ja palkitsevaa 
johtamiskäyttäytymistä niin, että ihmiset näkevät tulevaisuuden ja yhteisen tavoitteen vahvasti myöntei-
senä. Siihen tarvitaan myös johtajan omaa, myönteisesti innostavaa esimerkkiä. 

Kolmas kulmakivi on älyllinen stimulointi. Johtajan on toimittava niin, että hän saa alaisensa todella ajat-
telemaan. Se edistää oppimista ja pyrkimystä itsenäiseen toimintakykyyn. Tämä vaatii johtajalta paljon. 
Hänen tulee sietää kritiikkiä, käyttää avoimesti palautetta ja hänellä pitää olla kykyä ottaa vastaan ja 
hyödyntää alaistensa ideoita. Neljäs kulmakivi on ihmisen yksilöllinen kohtaaminen. Omat alaiset on tun-
nettava ja heistä on pidettävä huolta kaikissa tilanteissa. Tärkeintä on muistaa, että pelkästään johtajan 
asema ei tee kenestäkään jotenkin parempaa ihmistä kuin hänen alaisensa. Syväjohtaja osaa myös kuun-
nella alaisiaan kaikista kiireistään huolimatta. 

Haluatko kehittyä, jutella aiheista tai vaihtaa kokemuksia digitaalisesti CHAT (www) tai Skypessä, tai kuunnella aiheis-
ta lisää Henkilöstöhallinnon asiatietoa-webinaarina  ti 23.1. klo 8.30-10.00 Ilmoittautuminen viimeistään 
ma 22.1. Ilmoita millä tavalla osallistut (digi vai webinari) paivi.kononen(at)hr-consulting.fi tai www.hr-consulting.fi  
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